item 1 da lei Orçamentária n° 7.095, de 23 de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
1.341.535,30 (Hum Milhão, Trezentos e Quarenta e Um Mil, 
Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta Centavos), para 
atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060112344859 - SAGRI 0101 339039 20.000,00

481011969112596016 - SEDECT 0301 335041 100.000,00

481011969112596016 - SEDECT 0301 339014 42.050,00

[...]

6º, inciso II alínea "c" da lei Orçamentária n° 7.095, de 23 
de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
250.411,34 (Duzentos e Cinqüenta Mil, Quatrocentos e Onze 
Reais e Trinta e Quatro Centavos), para atender à programação 
abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011236112554963 - SEDUC 0305 339030 250.411,34

TOTAL 250.411,34

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto

[...]

6º, inciso II alínea "c" da lei Orçamentária n° 7.095, de 23 
de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
2.159.000,00 (Dois Milhões, Cento e Cinqüenta e Nove Mil 
Reais), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

481011957212611914 - SEDECT 0321 449051 2.159.000,00

TOTAL 2.159.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço

[...]

6º, inciso II alínea "a", item 2 da lei Orçamentária n° 
7.095, de 23 de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
1.320.000,00 (Hum Milhão, Trezentos e Vinte Mil Reais), para 
atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

452012472211971549 - FUNTELPA 0101 449052 1.320.000,00

TOTAL 1.320.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões)

[...]

6º, inciso II alínea "a", item 2 da lei Orçamentária n° 
7.095, de 23 de janeiro de 2008;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
4.791.801,53 (Quatro Milhões, Setecentos e Noventa e Um 
Mil, Oitocentos e Um Reais e Cinqüenta e Três Centavos), para 
atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

151011339211794950 - SECULT 0106 449052 204.545,00

151011339211794950 - SECULT 0121 339014 10.816,00

151011339211794950 - SECULT 0121 339036 30.000,00

[...]

40, inciso I da LDO Nº 7.010 de 23 de Julho de 2007;
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual 
a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de 
R$ 99.158,00 (Noventa e Nove Mil, Cento e Cinqüenta e Oito 
Reais), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

261010618111842589 - PMPA 0121 449052 99.158,00

TOTAL 99.158,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões)